
1/2 

 

 

 
 

 
 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo č. 158/2020/OR „Asanace skládky TKO Újezd – Líšnice – biologická 

rekultivace“ 
 

uzavřený podle ustanovení § 2586 -§ 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“)  

 
1. Smluvní strany 

 
 

1. Objednatel:   Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
Zastoupený:   Ing. Pavel Kuba, starosta města                                           
IČ:    00303038 
DIČ:    CZ00303038 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. č.ú.: 27-1905690389/0800 
(dále jen „objednatel“) 
 

2. Zhotovitel:   Zahradnické úpravy s.r.o., Jílkova 124, 615 32 Brno 
Zastoupený:   Ing. Jan Bártík, jednatel 
IČ:     27707113 
DIČ:     CZ27707113   
Bankovní spojení:   WSPK, a.s., Třebíč 
číslo účtu:    2500008171/7940 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
(dále společně jen „smluvní strany“) 
  

2. Předmět dodatku 
 
1. Smluvní strany uzavřely dne 21.07.2020 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je „Asanace skládky 

TKO Újezd – Líšnice – biologická rekultivace“. Dne 21.12.2020 byl uzavřen dodatek č. 1, jejímž 
předmětem byla změna termínu plnění zhotovitele. V souladu se smlouvou o dílo byla vystavena 
faktura č. 2101232 na částku 2 920 491,22 Kč včetně DPH, která byla 11.11.2021 uhrazena. 

 
2. Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 z důvodu změny fakturace hrazení následné péče tak, 

aby byla v souladu s podmínkami poskytovatele dotace ohledně vyplácení částky dotace. 
 

3. Tato změna není v rozporu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, jelikož se nejedná o změnu ve prospěch dodavatele (zhotovitele), ale jeho 
neprospěch a naopak ve prospěch zadavatele (objednatele).   

 
4. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně 

smlouvy o dílo, a to článku IV. Cena díla a platební podmínky odst. 6, který nově zní takto:  
 

6. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli sjednanou cenu díla tak, že částka 1 941 632,68 Kč 
včetně DPH bude uhrazena na základě vystavené faktury zhotovitelem po řádném provedení díla 



2/2 

a vyklizení staveniště. Faktura bude mít splatnost 30 kalendářních dnů. Následná péče bude 
hrazena etapově tak, že částka 326 286,18 Kč včetně DPH bude uhrazena na základě vystavené 
faktury zhotovitele k datu 31.12.2021, částka 326 286,18 Kč včetně DPH bude hrazena na základě 
vystavené faktury zhotovitele k datu 31.12.2022 a částka 326 286,18 Kč včetně DPH bude hrazena 
na základě vystavené faktury zhotovitele k datu 31.12.2023. Tyto faktury budou mít splatnost 30 
kalendářních dnů. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví opravný daňový doklad na částku 978 858,54 Kč 
včetně DPH, kterým bude snížena původní fakturovaná částka.  
 

 
3. Závěrečná ustanovení 

 
1. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, každé s platností originálu. Jedno vyhotovení obdrží 

objednatel a jedno zhotovitel. 
2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 
3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah dodatku bude v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy.  
Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené 
lhůtě. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v dodatku není obsaženo ustanovení, které by 
naplňovalo znaky obchodního tajemství. 

4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na zasedání rady města dne 29. 11. 2021 usnesením 
č. ……………/RM/2021. 

5.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv dle zvláštního právního předpisu. 
 

  
 

 
 

 
 
V Mohelnici dne ………………..                           Ve Studenci dne 1.12.2021 

     
     

Objednatel                Zhotovitel 
Ing. Pavel Kuba, starosta                                                                          
                                                                                                 

02.12.2021




